

หน่วย : บาท

กำลังการผลิตและอัตราการผลิต

		2562	2563	สิ้นสุดเดือน ไตรมาสที่ 2 ปี 2563	สิ้นสุดเดือน ไตรมาสที่ 2 ปี 2564	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562	ไตรมาสที่ 2 ปี 2562	ไตรมาสที่ 3 ปี 2562	ไตรมาสที่ 4 ปี 2562	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563	ไตรมาสที่ 2 ปี 2563	ไตรมาสที่ 3 ปี 2563	ไตรมาสที่ 4 ปี 2563	ไตรมาสที่ 1 ปี 2564	ไตรมาสที่ 2 ปี 2564
กำลังการผลิตติดตั้ง (ณ วันรับมอบ)	ล้านตัน	14.82	17.30												
กำลังการผลิต (สำหรับระยะเวลา)	ล้านตัน	14.55	17.26	16.02	17.23	3.50	3.63	3.88	3.54	4.32	4.28	4.33	4.33	4.25	4.31
ปริมาณผลิต	ล้านตัน	12.34	13.72	12.78	14.44	2.97	3.15	3.35	2.88	3.31	3.24	3.68	3.48	3.66	3.61
อัตราการผลิต %	%	81.05	79.9%	80%	84%	85%	87%	86%	81%	77%	76%	85%	80%	86%	84%
อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ย	บาท/เหรียญสหรัฐ	31.05	31.29	35.16	30.89	31.62	31.59	30.71	30.28	31.28	31.94	31.33	30.62	30.29	31.36
อัตราแลกเปลี่ยนปิด	บาท/เหรียญสหรัฐ	30.15	30.04	30.89	32.05	31.81	30.74	30.59	30.15	32.67	30.89	31.66	30.04	31.34	32.05

การคำนวณ Core EBITDA

รวมได้	ล้านบาท	352,692	331,513	331,359	373,941	95,810	92,557	86,817	77,509	92,024	75,010	81,019	83,460	98,161	111,301
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	5,252	2,414	2	16,038	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310	6,009	8,340
บวก : ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านบาท	17,040	20,487	18,806	20,503	3,987	4,361	4,301	4,391	4,882	5,232	5,037	5,337	5,001	5,129
บวก : ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านบาท	5,432	7,482	6,431	7,072	1,341	1,494	1,307	1,291	2,140	1,693	1,853	1,796	1,827	1,597
ลบ : ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนจากกิจการร่วมทุน	ล้านบาท	(5)	(143)	(191)	(139)	0	5	5	(16)	(15)	(66)	(42)	(21)	(39)	(59)
บวก : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	(888)	386	(837)	1,212	25	(95)	(202)	(617)	(25)	6	109	296	500	308
บวก : กำไรเงินได้/รายได้	ล้านบาท	1,534	(1,243)	782	2,554	103	74	27	1,330	(7)	(569)	188	(856)	1,312	1,910
กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)	ล้านบาท	28,365	29,383	25,092	47,251	9,164	8,106	6,231	4,864	7,546	6,450	7,525	7,862	14,620	17,244
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	374	625	382	812	0	(8)	(11)	393	0	0	268	357	155	32
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(806)	(1,806)	(1,965)	159	(816)	10	(0)	0	(1,966)	0	13	146	0	0
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(181)	(33)	21	(22)	(192)	(10)	21	0	(1)	1	24	(57)	(4)	15
บวก : ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	29	161	42	146	0	9	13	7	21	(0)	0	140	1	4
บวก : รายได้จากเงินปันผลที่เกี่ยวข้องกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(45)	(490)	(171)	(615)	0	0	0	(45)	(123)	(3)	(16)	(347)	(218)	(34)
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการขายกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน	ล้านบาท	799	991	776	713	233	146	212	208	100	256	313	322	16	62
บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับการซื้อข้อมูปร่างตามแผนของ PO/MTBE	ล้านบาท	0	87	88	(1)	0	0	0	0	87	1	(0)	(1)	0	0
บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมขาด	ล้านบาท	0	245	0	1,222	0	0	0	0	0	0	0	245	865	112
(เหตุการณ์ Polar Vortex, พายุเฮอริเคน, ไฟฟ้า)	ล้านบาท	0	314	(309)	1,102	0	0	0	0	(144)	(165)	171	453	(65)	542
บวก : ผลการดำเนินงานของ Lakes Charles cracker (IVOL)	ล้านบาท	533	130	466	(1,165)	5	45	(18)	501	252	(268)	5	142	11	(1,323)
บวก : รายการพิเศษอื่น (รายได้) / ค่าใช้จ่าย	ล้านบาท	308	0	308	0	0	0	0	0	87	1	(0)	(1)	0	0
บวก : รายการพิเศษ รายได้/ (ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	(6)	(18)	41	(12)	(1)	(52)	(26)	73	(2)	(4)	(8)	(4)	(0)	(0)
บวก : ค่าเสื่อมราคาที่เกี่ยวข้องกับรายการพิเศษ	ล้านบาท	(458)	148	(677)	(2)	(0)	368	(4)	(823)	151	(2)	(1)	(1)	0	0
บวก : กำไรเงินได้/รายได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการพิเศษ	ล้านบาท	6,689	5,423	9,402	(7,349)	1,212	2,803	2,174	500	3,437	3,291	(281)	(1,024)	(4,273)	(1,771)
บวก : (กำไร)/ขาดทุน จากสินค้าคงเหลือ	ล้านบาท														
= กำไรสุทธิหลังหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (Core EBITDA)	ล้านบาท	35,603	35,161	33,494	42,240	9,604	11,419	8,593	5,986	9,358	9,556	8,014	8,233	11,109	14,885

การคำนวณกำไรสุทธิ (Core net profit)

รวมได้	ล้านบาท	5,252	2,414	2	16,038	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310	6,009	8,340
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (Net profit after Tax and NCI)	ล้านบาท	5,252	2,414	2	16,038	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310	6,009	8,340
บวก : ขาดทุนจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	374	625	382	812	0	(8)	(11)	393	0	0	268	357	155	32
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(806)	(1,806)	(1,965)	159	(816)	10	(0)	0	(1,966)	0	13	146	0	0
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(181)	(33)	21	(22)	(192)	(10)	21	0	(1)	1	24	(57)	(4)	15
บวก : ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	29	161	42	146	0	9	13	7	21	(0)	0	140	1	4
บวก : รายได้จากเงินปันผลที่เกี่ยวข้องกับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(45)	(490)	(171)	(615)	0	0	0	(45)	(123)	(3)	(16)	(347)	(218)	(34)
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการขายกิจการ และค่าใช้จ่ายก่อนเริ่มดำเนินงาน	ล้านบาท	799	991	776	713	233	146	212	208	100	256	313	322	16	62
บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับการซื้อข้อมูปร่างตามแผนของ PO/MTBE	ล้านบาท	0	87	88	(1)	0	0	0	0	87	1	(0)	(1)	0	0
บวก : รายการพิเศษที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมขาด	ล้านบาท	0	245	0	1,222	0	0	0	0	0	0	0	245	865	112
(เหตุการณ์ Polar Vortex, พายุเฮอริเคน, ไฟฟ้า)	ล้านบาท	0	314	(309)	1,102	0	0	0	0	(144)	(165)	171	453	(65)	542
บวก : ผลการดำเนินงานของ Lakes Charles cracker (IVOL)	ล้านบาท	533	130	466	(1,165)	5	45	(18)	501	252	(268)	5	142	11	(1,323)
บวก : รายการพิเศษอื่น (รายได้) / ค่าใช้จ่าย	ล้านบาท	308	0	308	0	0	0	0	0	87	1	(0)	(1)	0	0
บวก : รายการพิเศษ รายได้/ (ค่าใช้จ่าย) ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	(6)	(18)	41	(12)	(1)	(52)	(26)	73	(2)	(4)	(8)	(4)	(0)	(0)
บวก : ค่าเสื่อมราคาที่เกี่ยวข้องกับรายการพิเศษ	ล้านบาท	(458)	148	(677)	(2)	(0)	368	(4)	(823)	151	(2)	(1)	(1)	0	0
บวก : กำไรเงินได้/รายได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการพิเศษ	ล้านบาท	6,689	5,423	9,402	(7,349)	1,212	2,803	2,174	500	3,437	3,291	(281)	(1,024)	(4,273)	(1,771)
บวก : (กำไร)/ขาดทุน จากสินค้าคงเหลือ	ล้านบาท														
= กำไรสุทธิหลังหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (Core Net Profit after Tax and NCI)	ล้านบาท	12,002	7,987	7,610	13,803	4,042	5,027	2,778	156	1,775	2,901	1,266	2,045	3,850	6,641

สถานะทางการเงินและอัตราส่วนหนี้สิน

	ล้านบาท	146,951	211,960	224,729	214,657	146,435	145,317	143,347	146,951	234,421	224,729	221,179	211,960	216,984	214,657
หนี้สินรวม	ล้านบาท	146,951	211,960	224,729	214,657	146,435	145,317	143,347	146,951	234,421	224,729	221,179	211,960	216,984	214,657
เงินสดและเงินสดภายใต้การบริหาร	ล้านบาท	(10,656)	(19,682)	(23,143)	(14,952)	(6,571)	(8,296)	(10,969)	(10,656)	(21,194)	(23,143)	(19,372)	(19,682)	(21,020)	(14,952)
หนี้สินสุทธิ	ล้านบาท	136,295	192,279	201,586	199,705	139,865	137,022	132,379	136,295	213,228	201,586	201,807	192,279	195,965	199,705
หนี้สินสำหรับโครงการที่ยังไม่เริ่มดำเนินงาน	ล้านบาท	(44,647)	(24,747)	(22,530)	(32,483)	(41,020)	(42,671)	(44,844)	(44,647)	(19,709)	(22,530)	(22,968)	(24,747)	(25,405)	(32,483)
หนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิ	ล้านบาท	91,648	167,532	179,056	167,221	98,845	94,351	87,534	91,648	193,519	179,056	178,839	167,532	170,560	167,221
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านบาท	138,167	135,608	135,436	157,520	152,808	145,847	144,512	138,167	143,808	135,436	138,540	135,608	146,342	157,520
รวมสำหรับผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ล้านบาท	115,486	111,750	111,781	131,792	129,538	123,281	120,253	115,486	119,190	111,781	114,221	111,750	121,290	131,792
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	8,455	8,953	8,750	10,824	8,396	7,693	9,385	8,455	9,713	8,750	9,414	8,953	10,147	10,824
หนี้ที่ถือโดยผู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	ล้านบาท	14,226	14,905	14,905	14,905	14,874	14,874	14,874	14,226	14,905	14,905	14,905	14,905	14,905	14,905
อัตราส่วนหนี้สินจากการดำเนินงานสุทธิต่อทุน	บาท	0.66	1.24	1.32	1.06	0.65	0.65	0.61	0.66	1.35	1.32	1.29	1.24	1.17	1.06
เงินทุนสุทธิจากการดำเนินงาน	ล้านบาท	229,815	303,140	314,492	324,742	251,653	240,198	232,047	229,815	337,327	314,492	317,379	303,140	316,902	324,742

งบกระแสเงินสด

	ล้านบาท	5,252	2,414	2	16,038	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310	6,009	8,340
กำไรหลังหักภาษีเงินได้ และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	5,252	2,414	2	16,038	3,708	2,267	793	(1,516)	571	154	380	1,310	6,009	8,340
บวก : ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	ล้านบาท	(888)	386	(837)	1,212	25	(95)	(202)	(617)	(25)	6	109	296	500	308
บวก : ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	ล้านบาท	17,040	20,487	18,806	20,503	3,987	4,361	4,301	4,391	4,882	5,232	5,037	5,337	5,001	5,129
บวก : ต้นทุนทางการเงินสุทธิ	ล้านบาท	5,432	7,482	6,431	7,072	1,341	1,494	1,307	1,291	2,140	1,693	1,853	1,796	1,827	1,597
บวก : กำไรเงินได้/รายได้	ล้านบาท	1,534	(1,243)	782	2,554	103	74	27	1,330	(7)	(569)	188	(856)	1,312	1,910
บวก : ขาดทุนจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	375	625	382	812	0	(8)	(11)	394	0	0	268	357	155	32
บวก : การกรบรายการขาดทุนจากการตัดจ่ายตามมาตรฐานบัญชี (IFRS 9)	ล้านบาท	92	54	74	70	13	10	2	67	(12)	18	70	(22)	45	(24)
บวก : ค่าใช้จ่ายจากการตัดจ่ายของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	ล้านบาท	(806)	(1,806)	(1,965)	159	(816)	10	0	0	(1,966)	0	13	146		